SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE-FURG

INSTITUTO DE LETRAS E ARTES - ILA

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE PROFESSOR BOLSISTA UAB CAPES

Aos 31 dias do mês de janeiro de 2023, encerrou-se o processo de seleção através

do Edital Nº 1/2022 -FURG-SEAD - Processo seletivo simplificado para o cargo de

Professor Formador da UAB/FURG, no âmbito dos cursos de graduação a

distância. O referido edital foi publicado no Sistema de Inscrições da universidade -

SINSC, e pode ser consultado através do link

https://sinsc.furg.br/detalheseventos/1914. Após atendidas todas as recomendações

do órgão de fomento, da procuradoria federal e da própria instituição, a banca

examinadora encaminha o seguinte resultado:

Código
da Vaga

Componente
Curricular

Candidato Selecionado Candidato(s) Suplente(s)

07-A1 Libras Carla Beatriz Medeiros Klein Ricardo Morand Goes

Rio Grande, 31 de janeiro de 2023.

Banca Examinadora

Profa. Dra. Elaine Nogueira da Silva

Prof. Dr. Rodrigo da Rosa Pereira

Profa. Dra. Cristiane Lima Terra Fernandes

https://sinsc.furg.br/detalheseventos/1914